PAGE

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №
 Место                                                                                                                           Дата

 Администрация муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в лице ______________________, действующего на основании _________________________, именуемого в дальнейшем “Работодатель”, с одной стороны и
                                                                              (фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем “Работник”, с другой стороны заключили трудовой договор о нижеследующем.

                                                   1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1..Работник принимается в организацию
_______________________________________________________________________
                                        (наименование структурного подразделения)

в подразделение ______________________________________________________
                                        (наименование структурного подразделения)

располагающееся по адресу: 446180, с Большая Глушица, ул. Гагарина , 91______ ________________________________________________________________________
для выполнения работы по должности (специальности, профессии)_______________
1.2. Работа по настоящему договору является для Работника (ненужное зачеркнуть):

основным местом работы/работой по совместительству.

1.3. Договор заключается на (ненужное зачеркнуть): неопределенный срок  (бессрочный),  определенный  срок.
              (указать срок и обстоятельства (причину) заключения срочного договора в соответствии с Трудовым кодексом РФ)
1.4. Дата начала работы______
1.5.Работнику устанавливается испытательный срок ______________
                                                                                            (указать количество дней,недель,месяцев)
1.6. Работник непосредственно подчиняется ________________________________.

Его указания в рамках должностной инструкции являются для Работника обязательными.
                                    2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА
Работник принимает на себя следующие обязательства по отношению к Работодателю:
2.1.Добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него трудовым договором, выполнять приказы, правила и инструкции, другие локальные нормативные акты Работодателя.
2.2. Выполнять распоряжения Работодателя и непосредственного руководителя в полном объеме и в установленные сроки.

2.3. По распоряжению Работодателя выезжать в служебные командировки.

2.4. Соблюдать трудовую и технологическую дисциплину, требования по охране труда, технике безопасности, пожарной безопасности и производственной санитарии. Незамедлительно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества, принимать меры по устранению причин и условий, препятствующих нормальному выполнению работы (аварии, простои и так далее) и незамедлительно сообщать о случившемся Работодателю.

2.5. Поддерживать своё рабочее место, оборудование и приспособления в исправленном состоянии, порядке и чистоте.

2.6. В трехдневный срок представлять Работодателю информацию об изменении фамилии, семейного положения, места жительства, о смене паспорта, иного документа, удостоверяющего личность, об утрате страхового свидетельства государственного пенсионного страхования.

2.7. Соблюдать правила делового этикета с руководством, коллегами, партнерами и клиентами Работодателя.

2.8. Не допускать каких-либо действий и не выступать от имени Работодателя, не имея на то полномочий, не допускать распространения сведений, задевающих честь, достоинство и деловую репутацию физических и юридических лиц, которое может повлечь за собой причинение вреда Работодателю.

2.9. Бережно относиться к имуществу Работодателя (в т. ч. и к имуществу третьих лиц, находящемуся у Работодателя, если Работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества) и других работников, принимать меры к предотвращению ущерба, соблюдать установленный порядок хранения материальных ценностей и служебной информации, содержащейся на любых носителях (бумажных, электронных и пр.)
2.10. Возвратить при прекращении трудовых отношений все документы, образовавшиеся в процессе выполнения трудовых обязанностей, а также материально-технические средства, переданные ему Работодателем для выполнения трудовых обязанностей.

2.11. Представлять в установленном законом порядке сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Работодателю.

2.12. Сообщать Работодателю о выходе из гражданства Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства иностранного государства.

2.13. Уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

2.14. Уведомлять Работодателя, органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
Работник имеет право:
2.11. На предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором, рабочее место, соответствующее государственным нормативным требованиям охраны труда.

2.12. На полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте; профессиональную подготовку, переподготовку и повышение своей квалификации в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами.
2.13. Отдых, обеспечиваемый установлением соответствующей закону продолжительности рабочего времени, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков.

2.14. Возмещение вреда, причиненного работнику в связи с исполнением трудовых обязанностей.
2.15. На своевременную и в полном объёме выплату заработной платы.

2.16. На обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами.

2.17. Требовать от Работодателя соблюдения всех условий настоящего договора, действующего законодательства.

2.18. Защищать свои трудовые права не запрещенными законом способами.

2.19. Работник имеет также иные права, предоставленные ему законодательством РФ.

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ

Работодатель принимает на себя следующие обязательства по отношению к Работнику:

3.1. Создать для работника в соответствии с действующими правилами охраны труда и санитарными нормами условия, необходимые для нормального исполнения Работником вытекающих из настоящего договора обязанностей, предоставить в его распоряжение необходимые технические и материальные средства в исправном состоянии.
3.2. Обеспечить Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей.

3.3. Осуществлять обязательное социальное страхование Работника в порядке, установленном федеральными законами РФ.

3.4. Обеспечивать Работнику своевременную и в полном объеме выплату заработной платы.

3.5. Знакомить Работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью.
3.6. Обеспечить защиту персональных данных Работника от неправомерного использования и утраты.

3.7. Работодатель обязуется выполнять и иные обязанности в соответствии с действующим законодательством РФ.

Работодатель имеет право:
3.8. Требовать от Работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу Работодателя (в т.ч. и к имуществу третьих лиц, находящемуся у Работодателя, если Работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества) и других работников, соблюдение Правил внутреннего трудового распорядка.
3.9. Оценивать качество работы Работника, получать от него текущую информацию о ходе дел, относящихся к ведению Работника, контролировать его работу по срокам, объему.

3.10. Поощрять работника за добросовестный эффективный труд.

3.11. Устанавливать положения и инструкции, уточняющие функции и обязанности Работника, вносить изменения и дополнения в должностную инструкцию.

3.12. Привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном законодательством.

                                               4. РЕЖИМ ТРУДА И ОТДЫХА
4.1 Режим работы (выбрать нужное):
4.1.1. Продолжительность рабочей недели и рабочего дня (смены)

Основной график (пятидневная  -часовая рабочая неделя). Продолжительность рабочего дня (смены)       часов.

Сокращенная рабочая неделя ____ часов и сокращенный рабочий день__ часов.

Ненормированный рабочий день.

Суммированный учет рабочего времени с учетным периодом_____ при продолжительности рабочего дня (смены) ____ часов.

Иное ______________________________________________________________

___________________________________________________________________

4.1.2. Сменность:

Полный рабочий день с 8.00 до 16.12 (перерыв с 12.00 до 13.00).

Полный рабочий день с 9.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00).

Двухсменныйграфик с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) и

С 17.00 до 1.30 (перерыв с 20.30 до 21.00).

 В режиме сутки/трое с 8.00 до 8.00.

Иное ______________________________________________________________

4.2. Работнику предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью ___ календарных дней и дополнительный отпуск в соответствии с действующим законодательством, а также муниципальными правовыми актами.
4.3. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам Работнику по его предварительному письменному заявлению Работодатель может предоставить кратковременный отпуск без сохранения заработной платы.

4.4. Привлечение Работника к выполнению сверхурочных работ, работе в праздничные и выходные дни, к дежурствам осуществляется в порядке, установленном Правилами внутреннего трудового распорядка и трудовым законодательством.

                                              5.  ОПЛАТА ТРУДА

5.1. Система оплаты труда:

Повременно-премиальная по окладу (по часам)

Повременно-премиальная по часовому тарифу

Сдельно-премиальная

5.2. Работнику устанавливается:

должностной оклад в размере (цифрами и прописью) ___ (__) рублей в месяц.

тарифная ставка в размере (цифрами и прописью)______________________

______________________________________________________________в час;

5.3. Работнику устанавливаются следующие доплаты, надбавки и премии:
	          Вид доплаты

     (надбавки, премии)
	    Размер
	       Документ, которым определяются основания и  порядок выплат

5.4. Работодатель имеет право на выплату работнику стимулирующих и поощрительных (премий) выплат.
5.5. Размер заработной платы может быть пересмотрен по соглашению сторон. Новые условия договора оформляются в письменной форме, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

5.6. В соответствии с Трудовым кодексом РФ Работодатель производит индексацию заработной платы, которая не должна расцениваться как изменение существенных условий трудового договора по инициативе Работодателя.

5.7. С суммы заработной платы и иных доходов Работодатель уплачивает налоги в размерах и порядке, предусмотренных федеральными законами РФ.
5.8. Заработная плата выплачивается Работнику два раза в месяц в дни, установленные Правилами внутреннего трудового распорядка Работодателя.

                         6. ХАРАКТЕРИСТИКА УСЛОВИЙ  ТРУДА

6.1. Условия труда на рабочем месте по степени вредности и опасности:

Являются тяжелыми

Являются вредными или опасными (код):______________-_________________

Являются особо вредными или особо опасными (код):________-____________

Работа не является тяжелой, вредной или опасной, соответствует требованиям производственной гигиены и санитарии.
6.2. Условия труда на рабочем месте по степени травмобезопасности:

Оптимальные (класс 1)

Допустимые (класс 2)

Опасные (класс 3)

6.3. Средства индивидуальной защиты на рабочем месте:

Соответствуют требованиям документов, регламентирующих норм выдачи и требования к средствам защиты

Не соответствуют требованиям документов, регламентирующих норм выдачи и требования к средствам защиты

6.4. Особый характер работы __________________-____________________

                                                                                                (подвижной, разъездной, в пути, другой характер работы)
6.5. Работнику предоставляются следующие компенсации и льготы за работу в условиях труда, отклоняющихся от нормальных: _____________________________
________________________________________________________________________

                                         (указать, какие именно компенсации и льготы, основание предоставления)

                                    7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае ненадлежащего исполнения или неисполнения обязательств по настоящему договору стороны несут дисциплинарную, материальную, административную и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.2. Работник несет материальную ответственность за причинение Работодателю ущерба в размере прямого действительного ущерба. Работодатель, причинивший ущерб имуществу Работника, возмещает этот ущерб в полном объеме.

                                    8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. В случае возникновения спора между сторонами все вопросы подлежат урегулированию путем переговоров. Если спор не может быть урегулирован таким образом, он подлежит разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Условия трудового договора могут быть изменены только по соглашению сторон и в порядке, определенном Трудовым кодексом РФ.

8.3. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным ТК РФ.

8.4. Настоящий договор содержит конфиденциальную информацию и не подлежит разглашению, размножению и опубликованию в открытой печати.

8.5. Исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, а также права на подачу заявки на объекты промышленной собственности, созданные Работником в результате выполнения своих служебных обязанностей, принадлежат Работодателю.

8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон, при этом оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
                                 9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

______________________________________________________________________

                                10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Работодатель:
                                                     Работник
Администрация                                               Ф.И.О.
муниципального района                                 ИНН 636400621908

Большеглушицкий                                          Паспорт: серия 36 09    №085699

Адрес: 446180, с.Большая Глушица              Дата выдачи:  23.09.2009  г.

ул. Гагарина, 91                                               Кем выдан: ТП УФМС России по

ГРКЦ ГУ Банка России по                             Место жительства: 446180,
Самарской области г. Самара                         с. Большая Глушица,
БИК 043601607                                                Страховое свидетельство:
р/с 40204810200000000507                             № 142-196-061 42

ОКПО 04031144/ОГРН 1026303462481

ИНН/КПП 6364000569/636401001

Тел./факс (884673)2-16-33

Е-mail: admbg@samtel.ru

Главы района

________________А.В. Грибеник                   _____________/_______
дата                                                                   дата
Экземпляр трудового договора получил: ______________         «___»_________20__г.